
UCHWAŁA NR XXXVII/255/2022 
RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYBORZU 

z dnia 21 marca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Międzybórz na rok 2022 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559), art. 211, 212, 214, 215 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) Rada Miejska w Międzyborzu uchwala co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody na 2022 rok o kwotę 24.430,00 zł w zakresie zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Zwiększa się wydatki na 2022 rok o kwotę 46.030,00 zł w zakresie wydatków oraz dokonuje zmian 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Plan budżetu po zmianach wynosi: 

1. Po stronie dochodów:  35.600.679,69 zł, w tym: 

- dochody bieżące   24.123.548,69 zł 

- dochody majątkowe   11.477.131,00 zł 

2. Po stronie wydatków:  35.509.851,85 zł, w tym: 

- wydatki bieżące   23.830.980,97 zł 

- wydatki majątkowe   11.678.870,88 zł 

§ 4. 1. Ustala się nadwyżkę budżetu gminy w wysokości 90.827,84 zł, zmniejsza się ją z kwoty 112.427,84 
o kwotę 21.600,00 zł; 

2. Przychody budżetu gminy na kwotę 1.012.927,16 zł, zwiększa się o kwotę 21.600,00 zł i rozchody 
budżetu gminy pozostawia bez mian tj. w kwocie 1.103.755,00 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

3. Przychody zwiększa z tytułu rozliczenia niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu do kwoty 512.927,16 zł, z tytułu: 

a) rozliczenie środków Funduszu COVID-19 - Laboratoria Przyszłości w kwocie 7.806,28 zł; 

b) rozliczenia środków Funduszu COVID-19 - Termomodernizacja budynku Przedszkola Publicznego 
w Międzyborzu w kwocie 251.080,00 zł; 

c) rozliczenia środków Funduszu COVID-19 dla gmin popegeerowskich - Modernizacja sali wiejskiej w m. 
Dziesławice wraz z zagospodarowaniem terenu w kwocie  232.440,88 zł (w tym odsetki bankowe za 
2021 rok w kwocie 213,66 zł); 

d) rozliczenia z Fundacją Ekologiczną „Zielona Akcja” na rzecz wzmocnienia procesów konsultacji 
społecznych w zakresie planowania przestrzennego w kwocie 21.600,00 zł; 

4. Przypadające do spłaty w roku budżetowym 2022 zobowiązania finansowe z tytułu zaciąganych 
pożyczek i kredytów w wysokości 1.103.755,00 zł będą pokryte z zaciągniętego kredytu, pożyczki lub emisji 
obligacji. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Międzybórz. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5752C75-81D7-4C7F-BCBC-143C38321EF7. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Międzyborzu 

 
 

Krystyna Lemiesz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5752C75-81D7-4C7F-BCBC-143C38321EF7. Podpisany Strona 2



ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW MIASTA I GMINY MIĘDZYBÓRZ W 2021 ROKU

Załącznik nr 1
do Uchwały Nr XXXVII/255/2022 Rady Miejskiej w Międzyborzu z dnia 21 marca 2022 r.
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Międzybórz na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

710 Działalność usługowa 30 100,00 2 400,00 32 500,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 0,00 2 400,00 2 400,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 2 400,00 2 400,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 22 030,00 22 030,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 0,00 22 030,00 22 030,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 12 030,00 12 030,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 10 000,00 10 000,00

Razem: 35 576 249,69 24 430,00 35 600 679,69

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5752C75-81D7-4C7F-BCBC-143C38321EF7. Podpisany Strona 1



ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW MIASTA I GMINY MIĘDZYBÓRZ W 2022 ROKU

Załącznik nr 2
do Uchwały Nr XXXVII/255/2022 Rady Miejskiej w Międzyborzu z dnia 21 marca 2022 r.
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Międzybórz na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

710 Działalność usługowa 103 500,00 24 000,00 127 500,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 68 500,00 24 000,00 92 500,00

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 171,00 1 171,00

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 200,00 200,00

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 29,00 29,00

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 600,00 1 600,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 19 000,00 19 000,00

4307 Zakup usług pozostałych 0,00 2 000,00 2 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 286 160,00 22 030,00 308 190,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 33 800,00 22 030,00 55 830,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00 4 030,00 12 030,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 800,00 18 000,00 43 800,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 136 548,88 0,00 1 136 548,88

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 803 511,88 0,00 803 511,88

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45 754,00 220,00 45 974,00

4220 Zakup środków żywności 13 825,00 -220,00 13 605,00

Razem: 35 463 821,85 46 030,00 35 509 851,85

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5752C75-81D7-4C7F-BCBC-143C38321EF7. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3

do Uchwały Nr XXXVII/255/2022

Rady Miejskiej w Międzyborzu

z dnia 21 marca 2022 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej

gminy Międzybórz na 2022 rok

§ Wyszczególnienie Przychody Rozchody

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bie- 

żącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach

512 927,16      

1) środki COVID-19 - Laboratoria Przyszłości 7 806,28                     

2) środki COVID-19 - Termomodernizacja budynku Przedszkola 

Publicznego w Międzyborzu 
251 080,00                 

3) środki COVID-19 dla gmin popegeerowskich - Modernizacja sali 

wiejskiej w m. Dziesławice wraz z zagospodarowaniem terenu i 

odsetki od rach.bankowego za 2021 rok

232 440,88                 

5) rozliczenie z Fundacją Ekologiczną „Zielona Akcja” na rzecz 

wzmocnienia procesów konsultacji społecznych w zakresie 

planowania przestrzennego

21 600,00                   

952
Przychody  z zaciągniętych pożyczek i kredytów 

na rynku krajowym
500 000,00      

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 1 103 755,00   

i kredytów 

1 012 927,16   1 103 755,00   

Przychody i rozchody  na 2022 rok

Ogółem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5752C75-81D7-4C7F-BCBC-143C38321EF7. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Na podstawie Umowy powierzenia grantu w ramach udziału w projekcie „Bliska przestrzeń” 

wspieranie procesów konsultacji społecznych w zakresie planowania przestrzennego w gminach 
mniejszych” zawartej 28.07.2021 r. z Fundacją Ekologiczną „Zielona Akcja” z Legnicy zwiększa się w 
rozdziale 71004 § 2057 o kwotę 2.400,00 zł na wzmocnienie procesów konsultacji społecznych w gminach 
wiejskich, miejsko-wiejskich i miastach do 50 tys. mieszkańców w zakresie planowana przestrzennego 
poprzez przekazanie grantów na prowadzenie pogłębionych konsultacji społecznych w trakcie sporządzania 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gmin oraz miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego gminy. Jednocześnie zwiększa się wydatki w rozdziale 71004 § 4217 o 
kwotę 2.400,00 zł. 

 
Zwiększa się dochody w rozdziale 75421 o kwotę 22.030,00 zł,  tytułem środków na pomoc Ukranie 

następujący sposób: zwiększa się § 0960 – środki z tytułu otrzymanych darowizn w postaci pieniężnej o 
kwotę 12.030,00 zł oraz zwiększa się § 0970 o kwotę 10.000,00 zł z tytułu środków otrzymanych z 
Aglomeracji Wrocławskiej na realizację zadania. Jednocześnie zwiększa się rozdział 75421 o tą samą kwotę, 
przy czy zwiększa się § 4210 o kwotę 4.030,00 zł oraz zwiększa się § 4300 o kwotę 18.000,00 zł.  

 
 

  
WYDATKI: 
Plan finansowy w zakresie wydatków Urzędu Miasta i Gminy w Międzyborzu zwiększa się o kwotę 21.600,00 
zł i dokonuje następujących zmian: 

1) rozdział 71004 zwiększa się o kwotę 21.600,00 zł – rozliczenie przychodów z 2021 roku, w tym: 
zwiększa się § 4177 o kwotę 3.000,00 zł; zwiększa się § 4017 o kwotę 1.171,00 zł, zwiesza się § 
4117 o kwotę 200,00 zł, zwiększa się § 4127 o kwotę 29,00 zł, zwiększa się § 4177 o kwotę 
1.600,00 zł, zwiększa się 4217 o kwotę 16.600,00 zł oraz zwiększa się § 4307 o kwotę 2.000,00 zł;  

2) w ramach funduszu sołeckiego OSE, w rozdziale 92109 zwiększa się § 4210 o kwotę 220,00 zł 
natomiast zmniejsza się § 4220 o tą samą kwotę. 

 
 Burmistrz Miasta i Gminy Międzybórz 

  
Jarosław Głowacki 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5752C75-81D7-4C7F-BCBC-143C38321EF7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 2 (4)


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 3 Litera b
	Paragraf 4 Ustęp 3 Litera c
	Paragraf 4 Ustęp 3 Litera d

	Paragraf 4 Ustęp 4

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



